XCVIII. De puellis raptis necdum desponsatis in Concilio Chalcedonensi, ubi DCXXX. patres adfuerunt, capitulo XXXVIII. ita habetur: *Eos qui rapiunt puellas sub nomine simul habitandi, cooperantes & conibentes raptoribus, decrevit sancta synodus, si quidem Clerici sunt, de-*

Z z

Ibid. c. 19.
Regino lib.
1. c. 13.

Ibid. c. 20.

Ibid. c. 21.
Regino lib.
1. c. 188.
Barchard.
lib. 8. c. 42.
Ivo par. 7.
c. 60.
lib. 1. leg.
Longob. tit.
6. c. 4.

Ibid. c. 22.
Iaac tit. 5.
c. 2.
Concil.
Tcoll. c. 8.

Ibid. c. 23.
Iaac tit. 5.
c. 3.
Concil.
Tcoll. c. 8.
Regino lib.
1. c. 158.
Barchard.
lib. 9. c. 35.
16.

Ivo par. 3.
c. 173-174.
Gratian.
86. q. 1. c. 1.
Eos qui. &
c. 4. De
puellis.

cidant gradu proprio; si vero laici, anathe-
matizentur. Quibus verbis aperte datur
intellegi qualiter hujus mali auctores dam-
nandi sunt, quando participes & con-
nentes tanto anathemate feriuntur, &
juxta canonicam auctoritatem ad conjugia
legitima raptas sibi jure vindicare nullate-
nus possunt.

De desponsatis & ab aliis raptis.

Capitularie
an. 816. c.
24.
Hiac tit. 3.
c. 4.
Concil.
Troil. c. 8.
Regino lib.
2. c. 156.
Burchard.
lib. 9. c. 17.
Lib. 1. leg.
Longob. tit.
30. c. 12.

X C I X. De desponsatis puellis & ab
aliis raptis ita in Concilio Ancyritano ca-
pitulo decimo legitur: *Desponsatas puellas*
& post ab aliis raptas placuit erui & eis
reddi quibus ante fuerant desponsata,
etiamsi eis à raptoribus vis inlata constite-
rit. Proinde statutum est à sacro conventu
ut raptor publica poenitentia multetur.
Raptæ vero, si sponfus eam recipere no-
luerit, & ipsa eidem crimini consentiens
non fuit, licentia nubendi alii non nege-
tur. Quod si & ipsa consensit, simili sen-
tentia subjaceat. Quod si post hæc se
conjungere præsumperint, utrique ana-
thematzentur.

De his qui virginibus Deo dicatis
se sociant.

Ibid. c. 15.
Hiac tit. 3.
c. 2.
Regino lib.
2. c. 166.
Burchard.
lib. 8. c. 11.
Gratian.
27. q. 1. c.
14. Virgini-
bus.

C. De his vero qui sacris virginibus se
sociant ita in decretis Papæ Gelasii ca-
pitulo xx. continetur: *Virginibus sacris te-*
merè se quosdam sociare cognovimus & post
dicatum Deo propositum incesta fœdera sa-
cerdotique miscere; quos protinus æquam est
à sacra communione detruere, & nisi publi-
cam probatamque egerint poenitentiam, om-
nino non recipi; aut his certè viaticam de
seculo transeuntibus, si tamen poeniterint,
non negetur. Si vero de copulatione sacra-
rum virginum tam sevére feriuntur, quan-
to sevérius ferendi sunt qui eas rapiunt?
Ideo, sicut præmissum est, necesse est ut
ab omnibus in Christiana religione confi-
sentibus rigore auctoritatis divinæ vel hu-
manæ hoc malum radicitus amputetur.